1. *Eo quod non cognoveris tempus visitationis tuæ.* « Id est, ut Dionysius Carthusianus inquit, Christi adventum, accessum, et conversationem ejus in te. » Pro cujus expositionis confirmatione textum illum Cantici Zachariæ adducit. *Benedictus Dominus Deus Israel, quia visitavit et fecit redemptionem plebis suæ.* Luc. 1, 68. Atque hinc est, inquit idem Carthusianus, quod Deus per Isaiam lamentetur: *Cognovit bos possessorem suum, et asinus præsepe Domini sui, Israel autem me non cognovit, populus meus non intellexit.* Is. 1, 3. — Cajetanus ait: « His verbis causa pænæ significatur culpa cæcitatatis, qua non cognovit tempus, hoc est, quo Jesus illam visitavit personaliter, cum tot evidentibus et claris testimoniis, quod ipse esset Messias. » Lucas Burgensis dicit: « Visitationis tuæ, quo in visceribus misericordiæ Dei ex alto te visitavit oriens. » Titus Bostrensis similiter per hanc visitationem Christi Incarnationem intelligit: « Tempus visitationis, inquit, illud vocat, quo ipso e cælo delapsus eum visitavit, multaque; inter visitandum divina documenta tradidit, ac plurima tandem stupenda miracula in eo patravit. » Deus noster apud Isaiam prophetam, huic tantopere a se dilectæ civitati protestatur, dicens: *Nunquid oblivisci potest mulier infantem suum, ut non misereatur filio uteri sui? Et si illa oblita fuerit, ego tamen non obliviscar tui: ecce in manibus meis descripti te, muri tui coram oculis meis semper.* Is. XLIX, 15. Profecto amatus ille planctus et lacrymæ, quas desolationem civitatis illius prævidens, effudit, clarum satis et evidens indicium erant, quod invitus admodum ejus ruiam videbat; præterea divinæ justitiæ flagellum, non tantum una septimana, nec uno mense aut uno duntaxat anno, sed quadraginta annis suspendit, imo mediante S. Jacobo Minore Apostolo, civitatis illius episcopo, qui quod ei simillimus esset, frater illius cognominatus fuit, quotidie hunc populum per plurium annorum decursum ad veræ fidei agnitionem, et vitæ resipis-

Pues bien, cristianos, la manera de recibir estas visitas de nuestro Dios, es estando siempre dispuestos á acogerlas con dili-

centiam inducere conatus fuit; in aere item visa sunt portenta, per aereas illas regiones discurrentia, nimirum juxta muros visa sunt applicati machinæ currules militares, integrique conspecti sunt in aere discurrentes armatorum diversorum exercitus; prius quoque igneus belli furor in Galilæa, cunctisque aliis circumvicinis provinciis, cum totali earum exterminio accensus fuit; ac tandem immensa Dei misericordia ordinatum fuit, quod Romani illis pacta obtulerint mutuae pacis et concordiae, at vero ut Deus per eundem prophetam juste lamentatur dicens, Isa. XLIX, 5: *In vanum laboravi, sine causa et vane fortitudinem meam consumpsi,* quia intellectus sui oculos aperire semper detestarunt, nec cum filium Dei et Messiam ipsorum cognoscere aut profiteri voluerunt, ac proinde hac notitia et agnitione destituti et privati, in prædam facti sunt mortis corporalis, ac demum etiam æternæ, siquidem catholica veritas est, quod S. Joannes claris verbis asserit, dicens: *Hæc est autem vita æterna, ut cognoscant te solum verum Deum, et quem misisti Jesum Christum.* Joan. XVII, 3. Et quidem quanto ejus pietas illos expectando longanimior fuit, tanto deinceps justitia ejus in illis castigandis fuit rigidior. — Porro visitatio hæc nihil aliud fuit, quam populi illius per fidem et agnitionis Divinitatis ejus facta illuminatio: *Benedictus Dominus Deus Israel, quia visitavit et fecit redemptionem plebis suæ, visitavit nos oriens ex alto. Illuminare his qui in tenebris et in umbra mortis sedent.* Luc. 1, 68. Sed quia obstinati et contumaces oculos suos huic lumini clauserunt, ideo ex hujusce agnitionis defectu, in profundissimum præcipitati fuerunt barathrum impietatis, cui simile in terra nunquam visum fuit, nimirum in veri Dei infamem crucifixionem; siquidem ut S. Paulus testatur, I. Cor. 2, 8: *Si cognovissent, nunquam Dominum gloriæ crucifixissent;* et hæc præcipua causa est, ob quam innumerabiles animæ perduntur, quia scilicet lumini, quod Deus illis inspiravit, minime operibus et conversatione correspondent. Unde bene Carthusianus monet dicens: Videamus, ne et nos tempus visitationis nostræ parvipendamus, obliviscamur et ingrati reddamur. Huic visitationi invenitur ingratus, qui secundum exigentiam suæ vocationis, non est sollicitus digne Deo conversari, » cui addere possumus, qui non est sollicitus Deo obedire, » neque enim dum a Deo vocamur, vocationem illam surdis auribus excipere, nec obedientiam luminibus et auxiliis,

gencia y reconocimiento; es tambien pidiendolas, si advertimos que ellas se hacen esperar; es principalmente sacando provecho, para ilustrarnos, para animarnos y para inflamarnos. Desgraciados nosotros, si imitamos las resistencias de la ingrata Jerusalem! caeriamos inevitablemente en el mismo endurecimiento. Es decir, desgraciados nosotros, si en lugar de escuchar lo que Dios nos dice ó nos inspira, por uno ú otro medio, desviamos nuestro pensa-

quæ Deus pro salute nostra nobis offert, debitam suspendere et differre debemus, quia si hoc lumen perdidimus, in tenebras utique corrueamus sempiternas. S. Gregorius ho. 39 in Evang. ait: « Parvam quamque animam omnipotens Deus multis modis visitare consuevit, non assidue hanc visitat præcepto, aliquando autem flagello, aliquando vero miraculo, ut ea vera quæ nesciebat, audiat, et tamen adhuc superbiens, atque contemnens aut dolore compuncta redeat, aut beneficiis devicta, malum quod fecit, erubescat, sed quia visitationis suæ tempus minime recognoscit, illis in extremo vitæ inimicis traditur, cum quibus in æterno judicio, damnationis perpetuæ societate colligatur. » — Hugo Cardinalis ad animam, peccatis immersam et contumacem, decursum suum convertit, quæ prius modis a S. Gregorio insinuat a Deo visitata est: « Visitat enim mittendo prædicatores; » per hos enim illis manifeste ostendit mirabilem statum, in quo vivit; item obligationes, quibus ad restituendam famam aut facultates ad remittendum has vel illas injurias, ad reconciliandum se cum proximo, ad rescindendum usurarios contractus, sive ad faciendam et erogandam pauperibus eleemosynam Deo obstringitur, et væ illi, si huic ei a prædicatore communicato luminis non correspondeat, ut decet: « Aliquando visitat flagello, quia grandinat vineas, et necat armenta, ut et ipsi resipiscant », fames enim, annonæ caritas, aut acris noxia intemperies, visitationes Dei sunt, volentis, ut post tot perpressa adversa, tandem aliquando emendaremur, disceremusque deinceps bene nostros collocare redditus et messes, non vero easdem in vitiorum nostrorum fomentum adhibere. « Visitat flagello, » id est, vel per damnosum valde naufragium, vel per debitoris alicujus foricessionem, persecutionem, infirmitatem mortalem, vel per alios modos, quibus nos percutit, ut resipiscamus; visitat miraculo, dum illis quoque utitur ad magis excitandam in nobis fidem nostram, nosque exstimulandos ad majorem devotionem, compunctionem et gratitudinem MANSI, (Ærar. Evang. dom. 9. post Pentec.).

miento y nuestra atencion, cerramos nuestros oidos y nuestro corazon á su voz y á sus llamamientos, si huimos á sus pesquisas, y rechazamos los esfuerzos que él hace para tocarnos y atraernos! Poco á poco nuestra sensibilidad se enmoecería, y toda via para volver á Dios nos estaria para siempre cerrada, cómo vamos á verlo considerando.